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„Kulisy historii” odc. 211 „Wyjaśnienie Zbrodni
Katyńskiej” – rozmowa z prof. dr. hab. Tadeuszem
Wolszą
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na odcinek
„Wyjaśnienie Zbrodni Katyńskiej” w ramach cyklu „Kulisy historii”.

Katyń Zbrodnia Katyńska

Zbrodnia Katyńska stanowi jeden z najbardziej tragicznych symboli ludobójstwa
dokonanego podczas II wojny światowej, wiosną 1940 roku na rozkaz najwyższych władz
Związku Sowieckiego. Zbrodni katyńskiej dokonali funkcjonariusze NKWD na oficerach
WP, którzy zostali internowani przez Sowietów po 17 września 1939 roku. Pomimo że
masowe groby ofiar zbrodni katyńskiej zostały odkryte w 1943 roku przez oddziały
Wehrmachtu, rzeczywistych sprawców oraz ich politycznych mocodawców nigdy nie
postawiono przed żadnym międzynarodowym trybunałem. Istniały ku temu zarówno
przeszkody polityczne, jak i geopolityczne. Zarówno Stany Zjednoczone, jak i Wielka
Brytania – będące sojusznikami Związku Radzieckiego w koalicji antyhitlerowskiej –
unikały podejmowania działań mogących pogorszyć relacje z Moskwą. Utrzymanie
jedności aliantów uznano za priorytetowe względem dochodzenia prawdy o zbrodni.

Gościem programu jest prof. dr hab. Tadeusz Wolsza – historyk, politolog, wykładowca
akademicki, Zastępca Przewodniczącego Kolegium IPN.

Emisja 12 kwietnia 2025, godz. 15.00 na kanale IPNtv.

* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
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dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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